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MANZARA JANRINING TASVIRIY SAN’ATDAGI O‘RNI 

 

Abdumajitov Avazjon Shuxrat o’gli 

CHDPU“Tasviriy san’at va dizayn”kafedrasi o’qituvchisi 

Abdumajitova Nargiza Komoliddin qizi 

CHDPU“Tasviriy san’at va muhandislik grafikasi”  yo’nalishi talabasi 

 

Annotatsiya: Gohida shunday san’at asarlari yaratiladiki, asrlar davomida uning 

qarshisida o‘zimiz hayratda qolamiz. Bunday go‘zal asarlarni yaratguncha ijodkorni katta 

mehnati, sabr-toqati, qalb go‘zalligi, mehr va ko‘z nurlari singib, keyin insonlar qalbini zabt 

etish uchun shoshilganga o‘xshaydi. Bunday san’at insonni o‘ziga asrlar davomida 

chorlaydi. 

 

Turli tarixiy davrlarning ma’naviy va moddiy meroslari – dunyo madaniyatining yorqin 

sahifalaridan biriga aylanib, ilm-fan, me’morchilik, tasviriy va amaliy san’ati o‘zi bilan dunyo 

miqyosidagi ajoyib favqulodda holatini namoyon etdiki, bu o‘z navbatida xalqimiz san’atini 

O‘zbekiston san’ati deb shuhrat qozonishi bejiz emasligining shubhasiz dalilidir. Bu 

boradagi tub o‘zgarishlar ayniqsa tasviriy va amaliy san’atda yaqqol ko‘zga ko‘rinadi. 

Mustaqillik yillarida milliy qadriyatlarimizni tiklash, buyuk ajdodlarimiz merosini 

o‘rganish, asrash va boyitish borasida misli ko‘rilmagan ishlar amalga oshirildi. Jahon 

tasviriy san’atiga o‘lkan hissa qo‘shgan buyuk rasssomlarimizning yubileylari keng 

nishonlanib, ularning ilmiy merosini targ‘ib etish ishlari muntazam ravishda yo‘lga qo‘yildi. 

O‘zbekiston tasviriy va amaliy san’atning gullab yashnashida  xizmat qilgan buyuk 

rassomlar ijodini o‘rganish muxim masala  xisoblanadi. Ijodkor xar bir asarini yozar ekan, 

uni to‘laqonli  yoritishni buyuk rassomlar asarlaridan  o‘rnadi. Kompozitsion jixatlarini va 

ularning joylashuv nuqtalaridan tortib ranglarning qo‘yilishigacha bo‘lgan jarayonnarni 

birma-bir ko‘zatib yaratayotgan ijodiy ishi ustida xulosa chiqaradi. 

Tasviriy san’atda bir nechta janrlar bo‘lib, xar bir janr o‘z o‘rnida yana bir qancha 

janrlarga bo‘linishi mumkin. Masalan tabiat manzarasi janri, shahar manzarasi janri, 

industrial manzara janri, dengiz manzarasi (marina) janri yoki portret janrini tantanavorlik, 

ishqiy, guruhli janrlarga bo‘lish mumkin. Manzaraning bir qancha turlari mavjud: shahar 

(arxitektura) qishloq, (tog‘lar) sanoat (zavod, fabrika, me’moriy qurilishlari) manzara 

janrlari kiradi. Bularning har bir negizida o‘zgacha mazmun g‘oya yotadi. Masalan shahar 

manzarasida shahar hayoti, baland imoratlar, transport vositalar, oromgoh bog‘lar, yer osti 

o‘tish joylari, qishloq manzarasida, bepayon kenglik, qoya toshlar, yaylovlar, 

tog‘lar,o‘simliklar, jilvakor suvlar,ko‘priklar o‘quvhi yoshlarni o‘ziga jalb qilishi tabiiydir. Lirik 

manzarada, tabiatdagi manzaralar “Erta tong”, “Bahor”, “Oppoq qor”, “Oltin kuz”kabi 

manzaralar tabiatning nozik, sokin go‘zalligini, uning uyg‘onish holatini aks ettiruvchi, 

insonga quvonch baxsh etuvchi asarlarni ko‘z oldimizga keltiramiz. Voqelik tasviri va inson 

atrofini o‘rab olgan tabiat ko‘rinishi manzarada o‘z aksini topadi. Shu ma’noda manzara his-
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hayajonli ko‘rinish va g‘oyaviy mazmun kasb etadi. Ayniqsa manzara chizish jarayonida 

perspektivani va kompozitsion to‘g‘ri joylashtirishni hamda rangni to‘g‘ri tanlashi muhim. 

Manzara chizish jarayonida bo‘yoqlar bilan ishlash murakkab jarayon hisoblanadi. 

Bo‘yoqlar bilan ishlashni to‘g‘ri tashkil etish uchun zarur bo‘lgan metodik tavsiyalar, zarur 

bilim, ko‘nikma va malakaga ega bo‘lish kerak. manzara chizish vaqtida ranglarning och-

to‘qligi, yorug‘-soya, ranglarga tushayotgan yorug‘lik ta’sirida bo‘ladi. Yorug‘likni ta’siri 

uzoqlashgan sari ranglar ocharib boradi, yaqinlashgan sari esa to‘qlashib, yorqinlashib 

boradi. 

Xulosa  qilib aytganda tasviriy san’at janrlari ichida   tasvirilanishi va serjilo ranglarni 

o‘zida mo‘jassamlashtirishi bilan ajralib to‘ruvchi  manzara janri doimo san’at axlini xam, 

san’at ixlosmandlarini xam, birdek  jo‘shqinlantirib kelgan. Manzara janrida ijod qiladigan 

rassomlar  palitrasining boyligi ijodining sermaxsulligida o‘z ifodasini topadi. . Manzara 

janri bu nozik xislarga tayangan jarayonki, unda butun borliq bir nuqtalar tutashib, 

murakkab shakllar va ruxiy kechinmalarning g‘ayrioddiy namunasi vujudga keladi. 
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